

連結計算書類

連結財政状態計算書

(単位：百万円)

科 目	当連結会計年度末 (2019年3月31日)	(ご参考) 前連結会計年度末 (2018年3月31日)	科 目	当連結会計年度末 (2019年3月31日)	(ご参考) 前連結会計年度末 (2018年3月31日)
資産			負債及び資本		
流動資産			負債		
現金及び現金同等物	285,687	305,241	流動負債		
定期預金	2,922	2,788	営業債務及びその他の債務	582,296	654,138
営業債権及びその他の債権	690,678	549,789	社債及び借入金	149,695	113,497
デリバティブ金融資産	2,060	2,703	デリバティブ金融負債	2,511	3,394
棚卸資産	220,621	396,020	未払法人所得税	10,775	13,632
未収法人所得税	6,714	5,094	引当金	1,026	2,069
その他の流動資産	58,965	106,234	その他の流動負債	60,793	55,004
小計	1,267,650	1,367,872	小計	807,098	841,735
売却目的で保有する資産	—	8,425	売却目的で保有する資産に直接関連する負債	—	4,182
流動資産合計	1,267,650	1,376,297	流動負債合計	807,098	845,918
非流動資産			非流動負債		
有形固定資産	192,902	172,135	社債及び借入金	723,625	797,982
のれん	66,198	65,842	営業債務及びその他の債務	12,563	4,759
無形資産	49,145	44,057	デリバティブ金融負債	2,693	2,634
投資不動産	20,875	24,486	退職給付に係る負債	22,139	22,016
持分法で会計処理されている投資	424,152	407,284	引当金	36,292	21,000
営業債権及びその他の債権	84,145	63,824	その他の非流動負債	11,235	9,968
その他の投資	173,066	182,949	繰延税金負債	19,802	20,946
デリバティブ金融資産	46	49	非流動負債合計	828,353	879,308
その他の非流動資産	12,683	8,794	負債合計	1,635,451	1,725,227
繰延税金資産	6,192	4,630	資本		
非流動資産合計	1,029,409	974,053	資本金	160,339	160,339
資産合計	2,297,059	2,350,351	資本剰余金	146,645	146,512
			自己株式	△865	△174
			その他の資本の構成要素	107,576	124,348
			利益剰余金	204,600	155,437
			親会社の所有者に帰属する持分合計	618,295	586,464
			非支配持分	43,312	38,659
			資本合計	661,607	625,124
			負債及び資本合計	2,297,059	2,350,351

連結純損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当連結会計年度 (2018年4月1日～2019年3月31日)	(ご参考) 前連結会計年度 (2017年4月1日～2018年3月31日)
収益		
商品の販売に係る収益	1,749,319	1,716,670
サービス及びその他の販売に係る収益	106,870	99,788
収益合計	1,856,190	1,816,459
原価	△ 1,615,233	△ 1,584,078
売上総利益	240,956	232,380
販売費及び一般管理費	△ 173,433	△ 162,662
その他の収益・費用		
固定資産除売却損益	1,764	△ 324
固定資産減損損失	△ 509	△ 4,402
関係会社整理益	8,039	7,517
関係会社整理損	△ 3,099	△ 11,847
その他の収益	5,113	6,763
その他の費用	△ 8,832	△ 7,584
その他の収益・費用合計	2,476	△ 9,878
金融収益		
受取利息	7,084	5,682
受取配当金	5,167	4,639
その他の金融収益	143	-
金融収益合計	12,395	10,321
金融費用		
支払利息	△ 15,290	△ 14,746
その他の金融費用	-	△ 128
金融費用合計	△ 15,290	△ 14,874
持分法による投資損益	27,779	25,057
税引前利益	94,882	80,343
法人所得税費用	△ 19,662	△ 18,648
当期純利益	75,219	61,694
当期純利益の帰属：		
親会社の所有者	70,419	56,842
非支配持分	4,799	4,852
計	75,219	61,694

連結計算書類

(ご参考) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	当連結会計年度 (2018年4月1日～2019年3月31日)	前連結会計年度 (2017年4月1日～2018年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
当期純利益	75,219	61,694
減価償却費及び償却費	21,297	23,067
固定資産減損損失	509	4,402
金融収益及び金融費用	2,895	4,552
持分法による投資損益 (△は益)	△ 27,779	△ 25,057
固定資産除売却損益 (△は益)	△ 1,764	324
法人所得税費用	19,662	18,648
営業債権及びその他の債権の増減 (△は増加)	77,093	7,980
棚卸資産の増減 (△は増加)	△ 39,968	△ 118,303
営業債務及びその他の債務の増減 (△は減少)	△ 74,708	166,218
その他の資産及び負債の増減	54,962	△ 39,979
退職給付に係る負債の増減 (△は減少)	△ 179	430
その他	△ 543	3,597
小計	106,696	107,578
利息の受取額	5,163	4,248
配当金の受取額	23,951	17,735
利息の支払額	△ 15,138	△ 14,814
法人所得税の支払額	△ 24,197	△ 15,935
営業活動によるキャッシュ・フロー	96,476	98,812
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△ 30,832	△ 29,590
有形固定資産の売却による収入	5,963	590
無形資産の取得による支出	△ 7,113	△ 2,310
短期貸付金の増減 (△は増加)	5,899	2,115
長期貸付けによる支出	△ 7,802	△ 32,312
長期貸付金の回収による収入	7,740	10,826
子会社の取得による収支 (△は支出)	△ 3,753	△ 20,227
子会社の売却による収支 (△は支出)	1,468	5,411
投資の取得による支出	△ 32,721	△ 26,260
投資の売却による収入	17,393	13,074
その他	1,556	△ 7,725
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 42,200	△ 86,407
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金及びコミーシャル・ペーパーの増減 (△は減少)	24,999	△ 21,723
長期借入れによる収入	82,636	128,716
長期借入金の返済による支出	△ 162,353	△ 122,702
社債の発行による収入	-	19,881
社債の償還による支出	△ 42	△ 10,061
非支配持分株主からの子会社持分取得による支出	△ 1,195	-
非支配持分株主からの払込による収入	3,873	7,389
自己株式の取得による支出	△ 691	△ 4
配当金の支払額	△ 16,888	△ 11,258
非支配持分株主への配当金の支払額	△ 3,139	△ 2,622
その他	△ 2,106	△ 666
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 74,907	△ 13,052
現金及び現金同等物の増減 (△は減少)	△ 20,631	△ 648
現金及び現金同等物の期首残高	305,241	308,632
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,076	△ 2,742
現金及び現金同等物の期末残高	285,687	305,241